
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» июня 2022 года с. Ловозеро №321-ПГ

О внесении изменений в Постановление администрации Ловозерского
района от 02.02.2022 года № 58-НГ «О размере выплаты денежных

средств на содержание детей, находящихся под опекой
(попечительством), в приемных семьях»

В соответствии с Законом Мурманской области от 28.12.2004 г. № 570-01-ЗМО
«О порядке и размере ежемесячной выплаты опекуну (попечителю), приемному
родителю денежных средств на содержание ребенка», с пунктами 1 и 2 статьи 10
Закона Мурманской области от 16,12.2021 года № 2712-01-ЗМО «Об областном
бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» администрация
Ловозерского района постановляет:

1. Внести в Постановление администрации Ловозерского района от 02.02.2022
года № 58-ПГ «О размере выплаты денежных средств на содержание детей,
находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях» изменения,
изложив пункт 1.3 в следующей редакции:

«1.3. один раз в течение года по заявлению опекуна (попечителя), приёмного
родителя производить выплату денежных средств на оздоровительные мероприятия
ребенка в размере 22 987, 78 рублей».

2. МКУ «ЦБУиО МО Ловозерский район» произвести перерасчет выплат
денежных средств опекунам (попечителям), приемным родителям на
оздоровительные мероприятия детей.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на
официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет
(www.lovozeroadm.ru) и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2022 года.

Глава администра
Ловозерского райо

ОГРН

'iJ-
т

Н.А. Кузнецова


